

**Protokół Nr III  
z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie**

**z dnia 16 grudnia 2010 r.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Joanna Piwińska** o godz. 10.00 otworzyła III sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie. Poinformowała, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz & 15 ust 3 Statutu Gminy Dziwnów na wniosek Burmistrza Dziwnowa – **zał. 4**

Powitał zebranych radnych, Pana Burmistrza, kierownictwo urzędu, sołtysów, zaproszonych gości i przedstawicieli mediów oraz mieszkańców Gminy Dziwnów.

Następnie Przewodnicząca Rady oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik **nr 1 i 2** do niniejszego protokołu.

**Przewodnicząca Rady** oznajmiła, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji **/zał. nr 3/**. Zapytała - czy są wnioski do załączonego do wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej porządku obrad.

**Burmistrz** – zgłosił dwie zmiany do porządku obrad wnosząc dwa projekty uchwał związane z nabyciem nieruchomości rolnych położonych w obrębie Łukęcin 1 za cenę nabycia 585 300 zł. plus postąpienie wynoszące 6 tys. zł. Dodał, że jest to świeża sprawa, bo z 13 grudnia, czyli w dniu ślubowania Burmistrza. Uważa, że jest to bardzo atrakcyjny teren, który w przyszłości może być spożytkowany na cele mieszkaniowe. Koszt 1 m2 wynosi 2,03 zł. Dodał, że nie ma żadnych innych informacji z uwagi na to, że nie może skontaktować się z dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnej, dlatego że jest nieobecny.

Druga działka nr 2/64 o pow. 20 ha 49 a 91 m2 położona obok ww. działki, cena nabycia to 245 500 zł. plus cena postąpienia 2,5 tys. zł. Cena 1 m2 to 1,19 zł.

- 1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie własności nieruchomości położonej w obrębie Łukęcin 1./ dz. nr 2/63/**
- 2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie własności nieruchomości położonej w obrębie Łukęcin 1./ dz. nr 2/64/**

**Przewodnicząca Rady** – oznajmiła, że zgodnie art. 20 ust 4a ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, czyli 8 głosów „za”. Zmiany proponowane przez radnych wymagają zgody wnioskodawcy.

Następnie Przewodnicząca Rady powiedziała, że korzystając z tego zapisu wnioskuje o wprowadzenie do zaproponowanego Pana Burmistrza porządku sesji projekty uchwał, które zostały wykazane w zawiadomieniu i załączone.

Dodała, że chciałaby sprostować, że zgodnie z ustawą i statutem Gminy Dziwnów skład Komisji Rewizyjnej głosuje w się w sposób jawny, tak jak pozostałe Komisje. Wkradł się błąd i w uzasadnieniu projektu uchwały w sprawie powołania komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie błędny jest zapis o głosowaniu tajnym..

Zapytany przez Przewodniczącą Burmistrz wyraził zgodę na rozszerzenie porządku obrad o projekty uchwał zaproponowane przez Przewodniczącą Rady w zawiadomieniu o sesji.

**Następnie Przewodnicząca Rady** przedstawiła porządek obrad, który po zmianach w całości przedstawiał się następująco:

1. Sprawy regulaminowe:

a/ stwierdzenie quorum;

b/ wnioski do porządku obrad

2. Informacja Burmistrza Dziwnowa

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie własności nieruchomości położonej w obrębie Łukęcin 1./ dz. nr 2/63/

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie własności nieruchomości położonej w obrębie Łukęcin 1./ dz. nr 2/64/

5. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 r.

6. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie.

7. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie.

8. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Planowania.

9. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Planowania.

10. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

11. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

12. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Socjalnych i Mieszkaniowych.

13. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Ochrony

Zdrowia, Spraw Socjalnych i Mieszkaniowych.

14. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Morskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa.

15. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Morskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa.

16. Projekt uchwały w sprawie powołania delegata do reprezentowania Gminy Dziwnów w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu „Pomerania”

17. Projekt uchwały w sprawie powołania delegatów do reprezentowania Gminy Dziwnów w Celowym Związku Gmin R-XXI.

18. Projekt uchwały w sprawie wybrania delegatów do reprezentowania Gminy Dziwnów w Stowarzyszeniu pn. „Związek Miast i Gmin Morskich”.

19. Zakończenie sesji

Nikt z radnych nie wniósł innych wniosków do porządku obrad.

***Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła zmiany do porządku obrad.***

## **Ad. 2**

Informację o pracy Burmistrza przedstawił Pan Grzegorz Józwiak.

Powiedział, że od ostatniej sesji Rady Miejskiej upłynęło zaledwie 3 dni. W tym czasie w trybie ekspresowym zapoznał się z sytuacją finansowo – gospodarczą Gminy. W tym okresie odbyło się również spotkanie z właścicielem firmy komunalnej p. Grabowieckim zwracając mu szczególną uwagę na akcję „zima”. Burmistrz dodał, że przedstawił p. Grabowieckiemu swoje warunki, określając zadania. Jest zdania, że Pan Grabowiecki chcąc współpracować dalej z Gminą Dziwnów, aby sytuacja związana z usuwaniem śniegu była lepsza. Rozmawiano również o selektywnej zbiórce odpadów, rozważając możliwość selekcji odpadów już u producenta, czyli w poszczególnych posesjach. W określonym terminie nastąpiłby odbiór odpadów.

Odbyło się spotkanie z projektantem Polomarketu. Firma przystąpi do rozbiórki istniejących obiektów. Decyzja o warunkach zabudowy jest aktualna. Został złożony wniosek wraz z projektem do Starostwa o pozwolenie na budowę. Gmina większego udziału w tym nie ma, ale zadaniem jest aby inwestorowi nie przeszkadzać.

Burmistrz zapoznał się również z zakresem prowadzonych inwestycji. W dniu 29 grudnia w części roboczej sesji przedstawi radzie propozycje uchwał do budżetu dotyczące przesunięcia inwestycji na rok 2011. Wynika to z okresu zimowego, gdzie pewne inwestycje nie powinny być rozpoczynane, bo nie ma możliwości dotrzymania terminów ich wykonania.

W trybie pilnym Burmistrz analizuje budżet za 2010 jak i 2011 r. nastawia się na poszukanie rezerw w wydatkach i poszukania możliwości pozyskania środków.

Burmistrz poinformował, że w dniu 13 grudnia br. podpisał zarządzenie odwołujące p. Henryka Dymerskiego ze stanowiska Zastępcy Burmistrza. Jednak ze względu na to, że od dnia 13 grudnia

p. Dymerski przebywa na zwolnieniu lekarskim bieg wypowiedzenia będzie się liczył od dnia powrotu do pracy. Poinformował, że na zwolnieniu lekarskim przebywa były Burmistrz p. Krzysztof Kozicki.

### **Przerwa – 10.10 – 10.30**

#### **Ad. 3**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie własności nieruchomości położonej w obrębie Łukęcin 1./ dz. nr 2/63/ przedstawił Sekretarz Gminy p. Krzysztof Latuszkiewicz.

W dyskusji głos zabrał radny p. Stęplewski, który zapytał w jakim okresie przewiduje się przekształcenie terenu z gruntów ornych na budowlane.

**Burmistrz** – odpowiedział, że w trakcie tej kadencji należy przystąpić do zmian w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania tych terenów. Agencja Nieruchomości Rolnej ma tam kolejne tereny, których wykaz został przekazany do Urzędu. Będzie rozmawiał z dyrektorem Agencji w sprawie ewentualnego objęcia ich terenów zmianami w Studium, w zamian pozyskania dodatkowych arealów na rzecz Gminy. Następny etap to opracowanie planu miejscowego, ale uważa, że to już będzie w przyszłej kadencji. Uważa, że są to grunty, które będą stanowiły pokaźne źródło dochodów już w przyszłej kadencji Rady Miejskiej.

**Radny p. Stęplewski** – zapytał, czy Burmistrz ma koncepcje wykorzystania terenu przez okres kiedy nie będzie przekształcony.

Burmistrz odpowiadając Panu Stęplewskiemu powiedział, że tak jak inne grunty, które Gmina posiada w swoim zasobie, a które nie są działkami budowlanymi trzeba będzie wydzierżawić. Nie są to duże wpływy do budżetu, ale są to wpływy z dzierżawy pod uprawy rolne.

***Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/3/2010 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie własności nieruchomości położonej w obrębie Łukęcin 1./ dz. nr 2/63/***

#### **Ad. 4**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie własności nieruchomości położonej w obrębie Łukęcin 1./ dz. nr 2/64/ przedstawił Sekretarz Gminy p. Krzysztof Latuszkiewicz.

***Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/4/2010 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie własności nieruchomości położonej w obrębie Łukęcin 1./ dz. nr 2/64/***

## Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2010 r. przedstawiła p. Grażyna Madońska Skarbnik Gminy. Powiedziała, że w projekcie należy wprowadzić zmiany, które będą autopoprawkami Burmistrza w zakresie zakupu działek ujętych w przegłosowanych dziś projektach uchwał.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła zmiany jakie będą w projekcie uchwały jako autopoprawki Burmistrza.

- w pkt 3 zwiększa się wydatki budżetowe - zmieni się kwota na 5 470 890

- dodaje się zapis „dz. 700 rozdz. 70005 & 6060 gospodarka nieruchomościami – zakup działek 2/63 i 2/64 w Łukęcinie kwota 850 000 zł.

- na str. 3 zmniejsza się wydatki – 5 464 890,00 zł.

- zakup gruntów pokryć z niewykorzystanej inwestycji ul. Szkolna w Międzywodziu – kwota 850 000, 00 zł. w dz. 600 rozdz. 60016 & 6050 drogi publiczne gminne

Dodała, że większość zmian w projekcie są to zmiany klasyfikacji, czyli nie zmienia się nic w budżecie. Zmiany kwalifikacji podyktowane są zmianą rozporządzenia w tej sprawie.

Następnie Pani Skarbnik omówiła poszczególne pozycje projektu uchwały.

***Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/5/2010 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r.***

## Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie przedstawiła Przewodnicząca Rady p. Joanna Piwińska.

Następnie Pani Przewodnicząca poinformowała, że do składu Komisji swój akces złożyli radni:

**p. Marek Lisowski, p. Izabela Nosek, p. Bożena Próchniak, p. Emilia Szafran, p. Roman Skrzypczak.** Dodała, że zgodnie z przyjętymi przepisami Komisja musi liczyć pięć osób.

Nikt z radnych nie zgłosił więcej kandydatur do Komisji Rewizyjnej.

***Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/6/2010 w sprawie powołania komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie w składzie: p. Marek Lisowski, p. Izabela Nosek, p. Bożena Próchniak, p. Emilia Szafran, p. Roman Skrzypczak.***

## **Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie przedstawiła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dziwnowie odczytując treść projektu.

Następnie Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 – cio minutowa przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Rewizyjnej i przedstawienia po przerwie wniosku dotyczącego przewodniczącego Komisji.

Po przerwie Przewodnicząca Rady powiedziała, że Przewodniczącego Komisji wybiera Rada na wniosek właściwej Komisji. Poprosiła o Komisję o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

**Radna p. Bożena Próchniak** – powiedziała, „wnioskuję za tym, aby przewodniczącą naszej komisji została p. Emilia Szafran. Jest drugą kadencję w Radzie, jest zorientowana w problemach finansowych gminy. Uważa, że będzie służyć pomocą dla nas, którzy dopiero wchodzą”.

**Przewodnicząca Rady** – powiedziała, że uważa, że wniosek został uzgodniony z całą Komisją.

**Radny p. Skrzypczak** – powiedział, że jest jeszcze jedna kandydatura p. Marka Lisowskiego.

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

**Przewodnicząca Rady** – powiedziała, że zgodnie z przepisami Statutu Gminy Dziwnów głosowanie przeprowadza się w sposób jawny, chyba że ktoś z radnych zawnioskuje za innym sposobem przeprowadzenia głosowania.

Następnie zapytała – kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie powołania na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie w osobie **p. Emilii Szafran**?

Głosowanie: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 5

**Przewodnicząca Rady** – kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie powołania na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie w osobie **p. Marka Lisowskiego**?

Głosowanie: za – 7, przeciw – 7, wstrzymało się – 1

**Przewodnicząca Rady** – powiedziała, że z uwagi na to, że zarówno p. Emilia Szafran jak i p. Marek Lisowski otrzymali po 7 głosów „za” należy powtórzyć głosowanie.

**Radna p. Próchniak** – ponownie zgłosiła kandydaturę p. Emilii Szafran.

**Przewodnicząca Rady** - czy są dodatkowe wnioski w sprawie zgłoszenia kandydata?

**Radny p. Lisowski** – powiedział, że jest to powtórzenie głosowania, a nie wybory.

**Radny p. Jeszka** – uważa, że jeżeli kandydat nie wycofuje swojej kandydatury to jest ona ważna.

**Przewodnicząca Rady** – ogłosiła przerwę – godz. 11.40 – 11.50

Po przerwie Przewodnicząca Rady powiedziała, że Rada będzie kontynuować obrady w punkcie 7 tj. projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie.

Następnie poinformowała, że wybór przewodniczącego komisji rewizyjnej jest uregulowany w Statucie Gminy Dziwnów w dwóch miejscach. Mówi o tym & 43 „Komisje podlegają tylko Radzie i działają na jej zlecenie. Przewodniczących komisji wybiera Rada na wniosek właściwej komisji. Do czasu wyboru przewodniczących posiedzenia komisji zwołuje i prowadzi najstarszy wiekiem członek komisji.

A także zapis & 46 pkt 2 „Przewodniczącego Komisji , gdzie jest mowa o komisji rewizyjnej, wybiera Rada Miejska spośród członków komisji. Przewodniczącym nie może być osoba będąca małżonkiem lub krewnym w linii prostej oraz rodzeństwem pracownika Urzędu Miejskiego lub pracownika jednostki organizacyjnej gminy Dziwnów”.

Dodała, że w związku z tym ogłasza ponowne wybory przewodniczącego komisji rewizyjnej. Poprosiła o podawanie kandydatur.

Radna p. Próchniak – ponownie zgłosiła kandydaturę **p. Emilii Szafran**.

Radna p. Emilia Szafran wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny p. Jeszka – zgłosił kandydaturę **p. Marka Lisowskiego**.

Radny p. Marek Lisowski wyraził zgodę na kandydowanie.

**Radna p. Próchniak** – uważa, że radny Pan Jeszka nie jest członkiem Komisji Rewizyjnej więc nie może zgłosić kandydatury.

**Przewodnicząca Rady** – powiedziała, że zgodnie z zapisem & 46 pkt 2 – Przewodniczącego Komisji wybiera Rada Miejska spośród członków Komisji, czyli każdy radny. Interpretacja konsultowana z Radcą Prawnym obsługującym Radę Miejską w Dziwnowie jest taka, iż kandydatów na Przewodniczących Komisji Rewizyjnej może zgłosić każdy radny zgodnie z zapisem pkt 2 & 46.

**Radny p. Lisowski** – Komisja Rewizyjna jest komisją specyficzną, wyszczególnioną w ustawie i podlega innym regulacjom niż każde inne komisje powoływane przez radę. Rada decyduje czy ktoś ma być przewodniczącym komisji, czy nie. W pozostałych przypadkach też rada może nie wyrazić zgody. Nie można odbierać Radzie prawa do wyboru przewodniczącego komisji.

**Przewodnicząca Rady** – czy ktoś z Państwa Radnych chciałby przedstawić wniosek o powołanie innej osoby na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Nie zgłoszono innych kandydatów.

**Przewodnicząca obrad** stwierdziła, że jest dwoje kandydatów p. Emilia Szafran i p. Marek Lisowski. Następnie zapytała - kto z Państwa jest za tym , aby Pani Emilia Szafran została Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej?

**Głosowanie: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 5**

**Przewodnicząca Rady** – kto z Państwa jest za tym , aby Pan Marek Lisowski został Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej?

**Głosowanie; za – 8, przeciw – 6, wstrzymało się – 0**

**Radna p. Próchniak** – zapytała, czy każdy radny głosuje raz , czy każdy radny głosuje dwa razy?

**Przewodnicząca Rady** – odpowiedziała, że głosowanie jest na każdą osobę.

**Radna p. Próchniak** – powiedziała, że nie głosowała przy drugiej osobie w ogóle.

**Przewodnicząca Rady** – oznajmiła, że było to wstępne głosowanie dotyczące wyboru kandydata na przewodniczącego komisji rewizyjnej. Rada przystąpi teraz do przegłosowania uchwały w tej sprawie.

Oznajmiła, że w związku z przeprowadzonym głosowaniem na Przewodniczącego Komisji rewizyjnej radna p. Emilia Szafran otrzymała 7 głosów „za”, Pan Marek Lisowski otrzymał takich głosów 8.

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały z osobą Pana Marka Lisowskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

***Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 8, przeciw – 7, wstrzymało się – 0 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr III/7/2010 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dziwnowie w osobie p. Marka Lisowskiego.***

## **Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Planowania przedstawiła Przewodnicząca Rady odczytując jej treść.

Dodała, że chęć pracy w Komisji zadeklarowali: **p. Bożena Próchniak, p. Dorota Golec, p. Roman Skrzypczak, p. Izabela Nosek, p. Mieczysław Beyer.**

Następnie Pani Przewodniczącą zapytała czy są inni kandydaci do pracy w Komisji.

Nikt z radnych nie zgłosił nowych kandydatów.



Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

***Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/8/2010 w sprawie powołania Komisji Budżetu i Planowania w składzie: p. Bożena Próchniak, p. Dorota Galec, p. Roman Skrzypczak, p. Izabela Nosek, p. Mieczysław Beyer.***

#### **Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Planowania przedstawiła Przewodnicząca Rady odczytując jej treść.

Poinformowała, że zgodnie ze statutem Gminy Dziwnów Przewodniczących Komisji wybiera Rada na wniosek właściwej Komisji.

Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję o udanie się celem wybrania Przewodniczącego Komisji.

Nastąpiła 5-cio minutowa przerwa.

Po przerwie radny p. Beyer – w imieniu Komisji Budżetu i Planowania złożył wniosek o kandydaturę **p. Bożeny Próchniak na Przewodniczącą Komisji.**

Pani Bożena Próchniak wyraziła zgodę na kandydowanie.

***Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 13, przeciw – 1, wstrzymało się – 1 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr III/9/2010 w sprawie powołania Przewodniczącej Komisji Budżetu i Planowania w osobie p. Bożeny Próchniak.***

#### **Ad. 10**

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty , Kultury i Sportu przedstawiła Przewodnicząca Rady odczytując jej treść.

Dodała, że chęć pracy w Komisji zadeklarowali: **p. Izabela Nosek, p. Emilia Szafran, p. Zenon Kozłowski, p. Zbigniew Jeszka i p. Witold Ropelewski.**

Nikt z pozostałych radnych nie zgłosił chęci do pracy w Komisji.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

***Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/10/2010 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w składzie: p. Izabela Nosek, p. Emilia Szafran, p. Zenon Kozłowski, p. Zbigniew Jeszka i p. Witold Ropelewski.***

## **Ad. 11**

Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła Przewodnicząca Rady odczytując jej treść.

Poinformowała, że zgodnie ze statutem Gminy Dziwnów Przewodniczących Komisji wybiera Rada na wniosek właściwej Komisji.

Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję o udanie się celem ukonstytuowania i przedstawienie Przewodniczącego Komisji.

Nastąpiła 5-cio minutowa przerwa.

Po przerwie Przewodnicząca Rady zakomunikowała, że Komisja Oświaty i Sportu odbyła swoje pierwsze posiedzenie i już się ukonstytuowała. Następnie poprosiła najstarszego wiekiem członka Komisji o przedstawienie wniosku dotyczącego kandydata na Przewodniczącego.

**Radny p. Kozłowski** jako najstarszy członek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu powiedział, że padły dwa wnioski na osoby: **p. Izabela Nosek i p. Zenon Kozłowski**.

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nastąpiło głosowanie na poszczególnymi kandydaturami:

**Przewodnicząca Rady** – kto z Państwa radnych jest za powołaniem na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu:

**Pani Izabela Nosek** – głosowanie: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 6

**Pan Zenon Kozłowski** – głosowanie: za- 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 6

Radni wnosili uwagi co do możliwości głosowania typującego każdego z kandydatów., przez co kandydaci w sumie głosów „za” otrzymali 16.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 – cio minutową przerwę w celu wyjaśnienia.

Po przerwie Przewodnicząca Rady oznajmiła, że Statut Gminy nie wyklucza głosowania w dwóch przypadkach na tak lub nie, lub przeciw. Nie jest to określone. Głosowanie na osoby jest głosowaniem wstępnym, Rada będzie głosować nad przyjęciem lub nie przyjęciem konkretnej uchwały.

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła, że Pani Aneta Nosek otrzymała głosów „za” 7, a Pan Zenon Kozłowski otrzymał głosów „za” 9.

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały z **osobą Pana Zenona Kozłowskiego** na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

*Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 6 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr III/11/2010 w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w osobie p. Zenona Kozłowskiego.*

#### **Ad. 12**

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Socjalnych i Mieszkaniowych przedstawiła Przewodnicząca Rady odczytując jej treść.

Dodała, że do składu Komisji wchodzi co najmniej 3 radnych.

Dodała, że chęć pracy w Komisji zadeklarowali: **p. Kazimierz Czajkowski, p. Piotr Sokół, p. Bożena Próchniak, p. Maciej Stęplewski i p. Krystyna Gryszkiewicz.**

Nikt z radnych nie zgłosił kandydatury do pracy w Komisji.

Wszyscy kandydaci wyrazili chęć pracy w Komisji.

*Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/12/2010 w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych w składzie: p. Kazimierz Czajkowski, p. Piotr Sokół, p. Bożena Próchniak, p. Maciej Stęplewski i p. Krystyna Gryszkiewicz.*

#### **Ad. 13**

Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Socjalnych i Mieszkaniowych przedstawiła Przewodnicząca Rady odczytując jej treść.

Poinformowała, że zgodnie ze statutem Gminy Dziwnów Przewodniczących Komisji wybiera Rada na wniosek właściwej Komisji.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła Komisję o udanie się celem ukonstytuowania i wytypowania Przewodniczącego Komisji.

Nastąpiła 5-cio minutowa przerwa.

Po przerwie Przewodnicząca Rady zakomunikowała, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu odbyła swoje pierwsze posiedzenie i już się ukonstytuowała. Następnie poprosiła najstarszego wiekiem członka Komisji o przedstawienie wniosku dotyczącego wyboru kandydata na Przewodniczącego.

**Radny p. Maciej Stęplewski** oznajmił, że zaproponowana została jego kandydatura na Przewodniczącą Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Socjalnych i Mieszkaniowych.

Radny dodał, że wyraża zgodę na kandydowanie

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały z **osobą Pana Macieja Stęplewskiego** na Przewodniczącą Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Socjalnych i Mieszkaniowych.

*Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/13/2010 w sprawie powołania Przewodniczącej Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Socjalnych i Mieszkaniowych w osobie p. Macieja Stęplewskiego.*

#### **Ad. 14**

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Morskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przedstawiła Przewodnicząca Rady p. Joanna Piwińska odczytując jej treść.

Dodała, że chęć pracy w Komisji zadeklarowali: **p. Emilia Szafran, p. Witold Ropelewski, p. Zenon Kozłowski, p. Zbigniew Jeszka i p. Roman Skrzypczak.**

Radny Jeszka zgłosił kandydaturę **p. Marka Lisowskiego**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny p. Kozłowski zgłosił kandydaturę **p. Kazimierza Czajkowskiego**. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny p. Stęplewski zgłosił kandydaturę **p. Krystyny Gryszkiewicz**. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.

**Radna p. Emilia Szafran** – zrezygnowała z kandydowania.

**Radny p. Roman Skrzypczak** – zrezygnował z kandydowania

Przewodnicząca Rady oznajmiła, że zgłoszeni kandydaci w osobach: **p. Witold Ropelewski, p. Zenon Kozłowski, p. Zbigniew Jeszka, p. Marka Lisowski, p. Kazimierz Czajkowski, p. Krystyna Gryszkiewicz** wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

*Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/14/2010 w sprawie powołania Komisji Morskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa w składzie: . Witold Ropelewski, p. Zenon Kozłowski, p. Zbigniew Jeszka, p. Marek Lisowski, p. Kazimierz Czajkowski, p. Krystyna Gryszkiewicz.*

#### **Ad. 15**

Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Morskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przedstawiła Przewodnicząca Rady p. Joanna Piwińska odczytując jej treść.

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła krótką pięciominutową przerwę celem ukonstytuowania się komisji Morskiej i wytypowania Przewodniczącego Komisji.

Radny p. Zenon Kozłowski w imieniu Komisji poinformował, że komisja jednogłośnie wybrała kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Morskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa w osobie p. **Zbigniewa Jeszki**.

*Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/15/2010 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Morskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa w osobie p. Zbigniewa Jeszki.*

#### **Ad. 16**

Projekt uchwały w sprawie powołania delegata do reprezentowania Gminy Dziwnów w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu „**Pomerania**” przedstawiła Przewodnicząca Rady p. Piwińska.

Informację na temat działalności Stowarzyszenia złożył p. Marek Lisowski – delegat poprzedniej kadencji Rady.

Radny poinformował, że zdecydowana większość delegatów to burmistrzowie, po czy zgłosił kandydaturę na delegata do Stowarzyszenia „Pomerania” **Burmistrza Dziwnowa p. Grzegorza Józwiaka**, który wyraził zgodę.

Nikt z radnych nie zgłosił innych kandydatur.

*Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/16/2010 w sprawie powołania delegata do reprezentowania Gminy Dziwnów w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu „Pomerania” w osobie Burmistrza Dziwnowa p. Grzegorza Józwiaka.*

#### **Ad. 17**

Projekt uchwały w sprawie powołania delegatów do reprezentowania Gminy Dziwnów w Celowym Związku Gmin R – XXI przedstawiła Przewodnicząca Rady p. Piwińska.

Informację na temat działalności Związku złożyła p. Emilia Szafran – delegatka poprzedniej kadencji Rady.

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że zapis & 7ust 2 Statutu Celowego Związku Gmin R – XXI, że w skład Zgromadzenia wchodzi po dwóch przedstawicieli gmin uczestniczących w Związku w tym; wójt, burmistrz , prezydent oraz wyznaczony przez Radę Miejska przedstawiciel.

**Radny p. Stęplewski** – zgłosił kandydaturę **p. Emilii Szafran**.

**Radny p. Jeszka** – zgłosił kandydaturę **p. Mieczysława Beyera**.

Radny o. Marek Lisowski – zgłosił jako delegata **Burmistrza Dziwnowa p. Grzegorza Józwiaka**.

Wszystkie zgłoszone na delegatów osoby wyraziły zgodę na reprezentowanie Gminy Dziwnów w Związku.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w związku z tym, że p. Grzegorz Józwiak z urzędu jest typowany na delegata proponuje przegłosować kandydatury **p. Emilii Szafran i p. Mieczysława Beyera**.

Kto z radnych jest aby do Celowego Związku Gmin delegatem była p. Emilia Szafran?

**Głosowanie: za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 2**

Kto z radnych jest aby do Celowego Związku Gmin delegatem był p. Mieczysław Beyer ?

**Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 8**

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła, że w wyniku głosowania na delegata do CZG R-XXI Rada wybrała **p. Emilię Szafran**

**Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/17/2010 w sprawie powołania delegatów do reprezentowania Gminy Dziwnów w Celowym Związku Gmin R-XXI w osobach Burmistrza Dziwnowa p. Grzegorza Józwiaka i radna p. Emilia Szafran..**

## **Ad. 18**

Projekt uchwały w sprawie wybrania delegatów do reprezentowania Gminy Dziwnów w Stowarzyszeniu pn. „Związek Miast i Gmin Morskich” przedstawiła Przewodnicząca Rady p. Piwińska.

Informację na temat działalności Związku złożył p. Marek Lisowski – delegat poprzedniej kadencji Rady.

**Przewodnicząca Rady** – poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Radna p. Próchniak – zgłosiła kandydaturę **p. Izabeli Nosek** – radna wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny p. Lisowski – zgłosił kandydatury:

1/ **p. Grzegorza Józwiaka Burmistrza Dziwnowa** - Burmistrz wyraził zgodę na kandydowanie.

2/ **p. Zbigniew Jeszka** – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny p. Stęplewski – zgłosił kandydaturę **p. Romana Skrzypczaka**. Radny nie wyraził zgody na kandydowanie.

**Przewodnicząca Rady** zarządziła głosowanie nad poszczególnymi kandydatami, którzy wyrazili zgodę na wybór jako delegata do ZMiGM tj. p. Izabela Nosek , p. Grzegorz Józwiak, p. Zbigniew Jeszka.

Kto z radnych jest za tym, aby do Związku Miast i Gmin Morskich delegatem była radna p. Izabela Nosek?

**Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 5**

Kto z radnych jest za tym, aby do Związku Miast i Gmin Morskich delegatem był p. Grzegorz Józwiak – Burmistrz Dziwnowa?

**Głosowanie: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0**

Kto z radnych jest za tym, aby do Związku Miast i Gmin Morskich delegatem był radny p. Zbigniew Jeszka?

**Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 5**

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła, że w wyniku głosowania na delegatów do reprezentowania Gminy Dziwnów w Stowarzyszeniu pn. „Związek Miast i Gmin Morskich” Rada Miejska w Dziwnowie wybrała Burmistrza Dziwnowa **p. Grzegorza Józwiaka i radnego p. Zbigniewa Jeszkę**.

**Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/18/2010 w sprawie wybrania delegatów do reprezentowania Gminy Dziwnów w Stowarzyszeniu pn. „Związek Miast i Gmin Morskich” w osobach p. Grzegorz Józwiak – Burmistrz Dziwnowa i p. Zbigniew Jeszka – radny.**

**Ad. 19**

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godz. 12.55 **Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Joanna Piwińska** zamknęła III Sesję Rady Miejskiej Gminy Dziwnów.

Protokołowała;

*Wiesława Matelska*